



Skolebestyrelsesmøde

Onsdag den 16. maj 2023

Kl.: 17.00 til 19.00

STED: Personalerummet

ORDSTYRER: Morten

Fraværende: Heidi D. B., Alice, Sara og Anita

REFERAT:

Nummer	Emner	Forventet tid
65.	Godkendelse af referat Det er godkendt i AULA og underskrevet af de fremmødte.	5 minutter
66.	Elevrådet Information fra elevrådet. Elevrådet er ophængt af eksamen og 9. klassernes sidste skoledag, så de deltog ikke på dette bestyrelsesmøde.	10 minutter
67.	Orientering vedr. forflyttelsesrunden i Randers kommune Status Hvad betyder det for Langå Skole Den kommunale forflyttelsesrunde er nu overstået. Der er ikke blevet omplaceret medarbejdere til Langå Skole i år. Der er nu slået en stilling op til en indskolings dansklærer. Der er ansættelsessamtaler den 8. juni. Line undersøger, om hun kan deltage som repræsentant fra skolebestyrelsen til samtalerne. (Efterfølgende har Torben overtaget opgaven.)	5 minutter
68.	Økonomi Kort orientering om forventet budget 2023. Vi afventer de sidste justeringer. Der kommer endnu en runde med justeringer af tildelingen fra forvaltningen. Skolen fastholder normeringen til kommende skoleår. Der er ikke plads i budgettet til ekstra prioriteringer af nye skolemøbler eller ting til legepladsen.	5 minutter

Nummer	Emner	Forventet tid
	Driftsbudgettet for året 2023 er stadigvæk, at det løber rundt, altså et samlet resultat i balance med den økonomiske tildeling.	
69.	<p>Fortsættelse og igangsætning af yderligere indsats omkring undervisningsmiljø på skoledelen og specialklasserækken (Satellitten) ”Hele skoledagen”</p> <p>Orientering/dialog vedr. indsatsområder i næste skoleår, herunder orientering om ansøgning vedr. fællesskaber for alle til den kommunale pulje.</p> <p>Kort gennemgang af skolens Aftalemål, Skolebestyrelsens temaer fra arbejdsordagen og prioriteringerne fra Skoleplanen som tilsammen dækker grundlag for indsatserne i kommende skoleår.</p> <p>Skolen har lavet en ansøg til den kommunale pulje ”Fællesskaber for alle” – afventer afgørelse i forhold til imødekomme af ansøgningen. I ansøgningen er der fokus på indsatser til at styrke low arousal-pædagogikken sammen med tankegangen fra begrebet om det pædagogiske værtskab. Der er ansøgt om midler til både oplægsholdere og et sammenhængende sparringsforløb på teamniveau.</p> <p>Der kommer i starten af det nye skoleår også et internt fokus på det pædagogisk værtskab i indskolingen – både skole og SFO.</p> <p>Behandles igen på kommende møde. Skoleplanen medsendes referatet.</p> <p><u>Forældreperspektiver – lidt kort gengivet, men vi følger op på det på et kommende bestyrelsesmøde:</u></p> <p>Bruges den nye LR2-vinkel (low arousal 2) også i arbejdet på skolen? Hvad er forældrenes generelle forståelse af skolen som uddannelses- og undervisningsmiljø. Ønske om at få Skoleplanen for 23/24 ud til gennemlæsning. Fx som bilag til dagsorden på et kommende bestyrelsesmøde. Hvordan vi får delt nyhederne, drypvis, om de pædagogiske indsatser – også på Facebook? Hvordan får vi doseret nyhederne og får fastholdt interessen? Er der en friskole-kultur i Langå? Hvordan fastholder vi Langå Skole som den lokale folkeskole? Et samlings- og kultursted. Åbenskoledage som tiltag?</p> <p>Forældrerådenes initiativer vises frem.</p>	30 minutter
70.	Pause med forplejning	15 minutter

Nummer	Emner	Forventet tid
71.	<p>Orientering vedrørende henvendelse fra Munkholmskolen omkring ændring i bustider</p> <p>Munkholmskolen har forespurgt, om vi på tirsdage kunne ændre den tidlige skolebustid ved at sløjfe kl. 16-tiden.</p> <p>Skolebestyrelsen bakker op om ledelsens svar om at fastholde busmulighederne for alle børn i SFO'en.</p>	5 minutter
72.	<p>Orientering om kommende skoleårs samarbejde med kirken i Langå</p> <p>Vi fortsætter det gode samarbejde med Lars Præst og Kirken i Langå i kommende skoleår. Det formelle samarbejde er primært på 3. og selvfølgelig på 7. årgang</p>	5 minutter
73.	<p>Skolepatrulje på Langå Skole</p> <p>Opsamling på forespørgsel vedr. skolepatruljen på skolen.</p> <p>Vi har gennemført en uddannelsesdag af nye skolepatruljer, herunder oplæring af nye patruljer og opdatering af de mere erfarne.</p> <p>Elever fra 5. årgang er de nye i skolepatruljen.</p>	5 minutter
74.	<p>Trafiksikkerhed</p> <p>Opfølgning på mødet d. 27/04 i kommunen, vedrørende trafiksikkerhed. Deltagere Anita og Alice</p> <p>Punktet er udsat.</p>	10. minutter
75.	<p>Meddelelser fra skoleledelsen</p> <p>Besøg af SKU</p> <p>Der var besøg på skolen den 27. april. Gry og Morten mødes med de 4 medlemmer af udvalget og skolechefen. Det var et godt besøg.</p> <p>De skriftlige eksamener Det er forløbet godt for eleverne på skolen og i Satellitten.</p> <p>Status AP Skolen har betalt, men afventer udskiftningen af det trådløse netværk.</p> <p>Ansøgning til ELRO-fonden (pumptrack) Der er sendt ansøgning – håber på et positivt svar i løbet af juni måned.</p> <p>Nedsættelse af arbejdsgruppe omkring udarbejdelse af princip. (hvem, hvor og hvornår)</p>	10 minutter

Nummer	Emner	Forventet tid
	<p>Ønske om, at skolebestyrelsen udarbejder et princip eller en ordensregel om elevernes muligheder for at forlade skolens område herunder det at købe mad i hallens cafeteria.</p> <p>Torben, Daniel, en fra ledelsen og samt en anden giv besked.</p> <p>Arbejdsgruppen mødes en time inden næste skolebestyrelsesmødet den 14.6.</p> <p>Den nye start på kommende 7. årgang</p> <p>Processen er kommet godt i gang med elevsamtaler. Der er sendt information ud til 7. årgangs forældre.</p>	
76.	<p>Meddelelser fra skoleledelsen</p> <p>9. årgangs eleverne har sidste skoledag i morgen den 17.5.</p> <p>De skriftlige er vel overstået, og de mundtlige venter lige rundt om hjørnet for 8. og 9. årgang.</p> <p>Lejrskolerne i Satellitten er i denne uge mandag til onsdag.</p> <p>7. årgang konfirmationer og blå-mandag er også forløbet godt.</p> <p>Personale har også fokus på forestående fagfordeling til kommende skoleår.</p>	5 minutter
77.	<p>Meddelelser fra medlemmerne</p> <p>Skal der være et princip for?</p> <p>Fri udenfor skoleferierne – et punkt på et kommende bestyrelsesmøde.</p> <p>Tobak og puff-bar – hvad gør vi som skole?</p>	5 minutter

Næste skolebestyrelsesmøde onsdag den 14.06.2023 klokken 17⁰⁰ til 19⁰⁰.